Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041300078

78

Nº 71, quarta-feira, 13 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE EXTINÇÃO

Termo de extinção de contrato por tempo determinado e natureza civil nº 15/2020, a
contar de 29 de março de 2022, por iniciativa da contratada, conforme disposto na
Cláusula Décima Quarta do contrato. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Brasília. CONTRATADA: ERIANA RODRIGUES DE SOUZA. AMAPRO LEGAL: Lei
nº 8.745/93. DATA DA ASSINATURA: 12 de abril de 2022.

CAMPUS BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 - UASG 152142 - IFB-CAMPUS BRASILIA

Nº Processo: 23508.001791/2021-12.
Pregão Nº 14/2021. Contratante: IFB - CAMPUS BRASILIA.
Contratado: 11.916.462/0001-70 - SISTEC SISTEMAS DE PROTECAO E COMBATE A INCENDIO
LTDA. Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas
de combate e proteção contra incêndio e pânico, recarga e teste hidrostático nos
extintores, mangueiras e sistemas de combate a incêndio, com fornecimento de peças e de
equipamentos, sob demanda, e aquisição de equipamentos de segurança para o ifb-
campus brasília..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/04/2022 a 11/04/2023. Valor
Total: R$ 13.551,75. Data de Assinatura: 11/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/04/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2022 - UASG 158458 - IFC/RIODOSUL

Nº Processo: 23353.000968/2022-55.
Pregão Nº 48/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 23.502.981/0001-70 - TRIUNO OBRAS E INSTALACOES EIRELI. Objeto: Prestação
de serviço de manutenção com fornecimento de peças para os bens móveis
(equipamentos, máquinas e mobiliário) para atender as necessidades do Instituto Federal
Catarinense - Campus Rio do Sul, que será prestado nas condições estabelecidas no termo
de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/05/2022 a 01/05/2023. Valor
Total: R$ 171.178,00. Data de Assinatura: 12/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/04/2022).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23352001023202261 . Objeto: Dispensa de licitação nº 48/2022 - Chamada
Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE 2022, para o IFC Campus Videira Total de
Itens Licitados: 00029. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009..
Justificativa: Por tratar-se de objeto cujo escopo amparado em lei remete às compras
regionais, optou-se pela dispensa de licitação. Declaração de Dispensa em 12/04/2022.
JAQUIEL SALVI FERNANDES. Dg. Ratificação em 12/04/2022. FELIPE RIBAS. Coordenador de
Compras. Valor Global: R$ 119.778,58. CNPJ CONTRATADA : 07.591.970/0001-58
COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ARROIO TRINTA. Valor: R$ 38.725,43.
CNPJ CONTRATADA : 08.971.433/0001-04 COOPERATIVA DE PEQUENOS AGRICULTORES DE
VIDEIRA E IOMERE- COPAVIDI. Valor: R$ 81.053,15

(SIDEC - 12/04/2022) 158125-24622-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2022

O Instituto Federal Catarinense, Reitoria tornapúblico o resultado da licitação
em epígrafe sendo declaradas vencedoras as empresas:Papagaio produção e promoção de
eventos esportivos ltda para o Grupo 01 e Item 21; e Okalango eventos eireli para o Grupo
02 e 03.

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES
Reitora

(SIDEC - 12/04/2022)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 63/2022

Empresa vencedora: 03.146.425/0001-00 - Valor total R$ 64.736,90. A Ata de
Registro de Preços será disponibilizada no site/link:
https://dap.ifc.edu.br/category/licitacoes/pregao-eletronico//2022-pregao-eletronico/

RUDINEI KOCK EXTERCKOTER
Diretor Geral

(SIDEC - 12/04/2022) 158125-26422-2022NE800059

CAMPUS FRAIBURGO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3 AO CONTRATO Nº 9/2019 - UASG 158125 -

I FC / F R A I B U R G O

Número do Contrato: 9/2019.
Nº Processo: 23352.000764/2019-29.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS FRAIBURGO. Contratado:
01.406.617/0001-74 - AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato por 12 meses.. Vigência: 12/04/2022 a 11/04/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.076,60. Data de Assinatura: 11/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2022).

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 048/CAMSDP/IFC/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense;
CONTRATAD O(A): 03/01/2019, CAROLINA SOARES BUENO; OBJETO: Prestação de
serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que
estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 13/04/2022 a
31/12/2022; VALOR: o contratante pagará ao(à) contratado(a), a remuneração mensal
fixada para os servidores da carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, estruturada pela Lei nº 11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe
DI, em regime de 40 horas semanais. O valor do vencimento básico será de R$
3.130,85 acrescido da Retribuição por Titulação no valor de R$ 1.174,07, totalizando R$
4.304,92. DATA DA ASSINATURA: 11/04/2022; 03/01/2019, JAMILE DELAGNELO
FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e CAROLINA SOARES BUENO, pelo(a)
Contratado(a). JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, Pró-Reitora de
Desenvolvimento Institucional.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 060/CAMSDP/IFC/2021; CONTRAT A N T E :
Instituto Federal Catarinense; CONTRATAD O(A): ELVIS AMSTERDÃ DO NASCIMENTO
PACHECO; OBJETO: Prestação de serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto,
tendo em vista o que estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993;
PRAZO: 09/04/2022 a 08/09/2022; DATA DA ASSINATURA: 11/04/2022; JAMILE DEL AG N E LO
FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e ELVIS AMSTERDÃ DO NASCIMENTO PACHECO,
pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº Nº 067/CAMSDP/IFC/2021;
CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CONTRATAD O(A): RAIMUNDO LIB E R AT O
LUCENA; OBJETO: Prestação de serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto,
tendo em vista o que estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993;
PRAZO: 05/04/2022 a 31/12/2022; DATA DA ASSINATURA: 11/04/2022; JAMILE DEL AG N E LO
FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e RAIMUNDO LIBERATO LUCENA, pelo(a)
Contratado(a). JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA - Pró-Reitora de Desenvolvimento
Institucional.

EDITAL N° 35/CAMSDP/IFC/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da
Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, torna pública a
abertura de inscrições com vista ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto, por tempo determinado, para atender as demandas do Instituto
Federal Catarinense - Campus Ibirama;

Período de Inscrição: 18/04 a 02/05/2022. Caso não haja candidatos inscritos
no período acima especificado, o prazo de inscrição ficará automaticamente prorrogado
por igual período, iniciando em dia útil.

Locais e horário: A inscrição será efetuada, somente via internet, pelo email:
cgp.ibirama@ifc.edu.br;

Vagas: 01 (uma);
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais;
Campo de Conhecimento: Graduação em Design de Moda OU Graduação em

Moda OU Curso Superior de Tecnologia em Processo de Produção do Vestuário, COM pós-
graduação em nível de Especialização e/ou Mestrado e/ou Doutorado;

Taxa de Inscrição: R$ 20,00 (vinte reais), a Guia de Recolhimento da União
(GRU) para pagamento da taxa de inscrição deverá ser obtida pela internet no seguinte
endereço: https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru/gru_simples.asp.

Remuneração:

. 40 horas semanais

. Graduação Aperfeiçoamento Especialização Mestrado Doutorado

. Vencimento
Básico

3.130,85 3.130,85 3.130,85 3.130,85 3.130,85

. Retribuição
por Titulação

-- -- 469,63 1.174,07 2.700,36

. Total 3.130,85 3.130,85 3.600,48 4.304,92 5.831,21

O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado será de 01 (um) ano, a
contar da data da homologação do resultado no Diário Oficial da União.O inteiro teor
do

Edital e maiores informações encontra-se à disposição dos interessados no
endereço: O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado será de 01 (um) ano, a
contar da data da homologação do resultado no Diário Oficial da União.O inteiro teor do
Edital e maiores informações encontra-se à disposição dos interessados no endereço:
http://www.ifc.edu.br.

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

EDITAL Nº 23/CAMSDP/IFC/2022, DE 14 DE MARÇO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora Substituta de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da
Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve: HO M O LO G A R
o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto
do Campus Santa Rosa do Sul, instituído pelo Edital nº 023 de 14/03/2022, publicado no
Diário Oficial da União de 15/03/2022, seção 3, pag. 41. Área: Português-Inglês; Regime de
Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23354.000672/2022-24; Nº de vagas: 01

. Classificação Candidato Nota Final

. 1 Luana Isoppo da Silva 83,77

EDITAL Nº 24/CAMSDP/IFC/2022, DE 16 DE MARÇO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora Substituta de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da
Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve: HO M O LO G A R
o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto
do Campus Santa Rosa do Sul, instituído pelo Edital nº 024 de 16/03/2022, publicado no
Diário Oficial da União de 17/03/2022, seção 3, pag. 52. Área: Matemática; Regime de
Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23354.004731/2021-52; Nº de vagas: 01

. Classificação Candidato Nota Final

. 1 Luana Isoppo da Silva 91,50

. 2 Marcos Fabiano Firbida Eduardo 83,25

. 3 Bruna Trajano da Cruz 79,07

. Desclassificado Rabechy Machado Rodrigues --

. Desclassificado Débora de Oliveira Medeiros --

. Desclassificado Mirele Gonçalves Vidotto --

. Desclassificado Mara Terezinha Mariotti --

. Desclassificado Viliam Cardoso da Silveira --

. Desclassificado Andrezza Modolon Duart --

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Contrato 044/CAMSDP/IFC/2022 publicado no Diário Oficial da União em 11
de abril de 2022, seção 3, pág 50, onde se lê: "DATA DA ASSINATURA: 08/04/2022;
BARBARAH CRISTINE LEIDOW SORGETZ, pelo Contratante e SUELLEN

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
cristiane.westphal
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-13T02:44:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial